
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 22. 02. 2017 

č. 3/2017 

                
                  Jednání zahájeno ve     14:00  hodin 
                  Jednání ukončeno v     16:30  hodin 
                  Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Jiřičná, Edita Novysedláková,  
                                                                    Bc. Ferdinand György, Ing. Ivo Winkler 
                  Tajemnice MěU Břidličná:    Ing. Jana Paštěková 
 
                    

29/3 Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 3/2017 
- Schváleno 5 hlasy    

 

30/3          Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá    
                  usnesení jsou splněna nebo se plní.  
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
31/3          Rada města doporučuje ZM schválit smlouvu o dílo na realizaci díla „Oprava chodníků 
                  ve městě Břidličná – stavební objekt SO-01: chodník k bazénu“ s firmou BERKASTAV  
                  s.r.o., Bruntál. 
          -   Schváleno 5  hlasy   
 
32/3         Rada města schvaluje „Souhlasné prohlášení“, spočívající ve vzniku věcného práva  
                 odpovídajícímu věcnému břemeni služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. zákona č.89/2012  
                 Sb., občanského zákoníku, inženýrské sítě vodovodu pod názvem Rekonstrukce vodovodu  
                 Břidličná – „ul. Šternberská, Fojství“ a „Rekonstrukce vodovodu Břidličná – ul. Nádražní, 
                 řad B3“ týkající se pozemků ve vlastnictví města Břidličná parc.č. 1936/3 a 793 v k. ú.  
                 Břidličná, obec Břidličná.  Souhlasné prohlášení předložil vlastník podzemní stavby  
                 vodovodu - společnost VaK a. s., Bruntál. 
           -    Schváleno 5  hlasy   
 
33/3         Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájmu z nebytového prostoru (místnost č. 3)  
                  umístěného v II.NP v objektu nazvaného „Dům služeb“ na ul. Sokolovská 143, který je  
                  součásti pozemku parc. č. 1376 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. 
           -     Schváleno 5  hlasy   
 

34/3        Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 296/15 ze dne 0.11.2016 
                pacht/pronájem  části pozemku p. č. 1231 o výměře 352 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná  
                manž. Hýpalovým, Břidličná. Způsob využití  - zahradnická činnost.  
          -     Schváleno 5  hlasy   
 
35/3        Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 295/15 ze dne 0.11.2016  
                pacht/pronájem  části pozemku p. č. 926 o výměře 107 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná  
                paní  Lence Solařové, Břidličná. Způsob využití  - zahradnická činnost.   
          -    Schváleno 5  hlasy   
 



 
36/3       Rada města doporučuje ZM schválit na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 6/1 ze dne  
               11.01.2017 prodej pozemku p č. 2244 (zast.plocha-nádvoří)  o výměře 24 m2 v k.ú.Břidličná,  
               obec Břidličná panu Janu Slížkovi, Břidličná. Prodejní cena ve výši 2.400 Kč se stanovuje dle  
               cenové mapy města. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující. 
          -    Schváleno 5  hlasy   
 
37/3       Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem/pacht části pozemku parc. č. 1610 
               (zahrádkářská kolonie „Pod lipkami“) o výměře 805 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
               Způsob využití  - zahradnická činnost.   
          -   Schváleno 5  hlasy   
 
38/3       Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem/pacht pozemku parc. č. 687 o výměře   
               15 775 m2 (TTP) v k. ú. Vajglov, obec Břidličná. Způsob využití  - zemědělská činnost.   
          -    Schváleno  5 hlasy   
 
39/3       Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem/pacht pozemku parc.č. 572/3 o výměře  
               3 273 m2 (TTP) v k. ú. Vajglov, obec Břidličná. Způsob využití  - zemědělská činnost.     
          -    Schváleno 5  hlasy   
 
40/3       Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem/pacht pozemku parc.č.572/7 o výměře 
               3 487 m2 (TTP) v k. ú. Vajglov, obec Břidličná. Způsob využití  - zemědělská činnost.   
          -    Schváleno 5  hlasy   
 
41/3       Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem/pacht pozemku parc. č. 574 o výměře  
               13 037 m2 (TTP) v k. ú. Vajglov, obec Břidličná. Způsob využití  - zemědělská činnost.  
          -    Schváleno 5  hlasy   
 
42/3       Rada města schvaluje realizaci přípojky NN v zahrádkářské kolonii „Pod lipkami“ na  
               Pozemcích parc. č. 1045 a 1610 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. Přípojka NN bude vedena  
               k zahrádce žadatele pana Szumilase, Břidličná. Stanovisko města bude podkladem pro další  
               jednání se společností ČEZ Distribuce a.s. 
          -    Schváleno 5  hlasy   
 
43/3       Rada města schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
               č.BR/1/d/2017/JJ“, jejímž předmětem je zřízení umístění a provozování splaškové  kanalizace 
               v rámci akce: “Výstavba kanalizace Vajglov“,  týkající se pozemků parc. č. 1936/1 a parc. č. 
               763 (silnice č.III/37021) v k. ú. Vajglov a pozemku parc. č. 1909/1 (silnice II/440) v k. ú.  

  Ryžoviště, obec Ryžoviště. Oprávněný z věcného břemene je Město Břidličná a povinný 
  z věcného břemene je MSK Ostrava zastoupený Správou silnic MSK, p.o., středisko Bruntál. 

          -    Schváleno 5  hlasy  
 
44/3       Rada města doporučuje ZM schválit “Smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy 
               č.BR/2/i/2017/HH“,  kterou budoucí dárce MS kraj,  zast. Správou silnic MS kraje, p.o.  
               se sídlem Úprkova 1, Ostrava daruje budoucímu obdarovanému Městu Břidličná část  
               pozemku parc. č. 1936/1 (ost.plocha-ost.komunikace), na kterém dojde k realizaci akce 
              „Oprava místní komunikace na ul. Fojství“ v k. ú. Břidličná, obec Břidličná.   



          -    Schváleno 5  hlasy   
 
45/3       Městský úřad Rýmařov – úřad územního plánování, jako orgán příslušný podle § 6 odst. 1  
                písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební  
                zákon“) a správa majetku předkládá:  

 
  a) Rozhodnutí poroty pro architektonickou soutěž o návrh s názvem „Centrum města   
  Břidličná“ ze dne 03.02.2017, která rozhodla takto:  

1. Cenu (100.000,-Kč) v soutěži o návrh Břidličná centrum získal soutěžní návrh autorů 
Ing. arch. Kamil Zezula, Ing. arch.  Adam Zezula, Frýdek Místek a Ing. arch.  Jan 
Skoumal, Vikýřovice, 

3. Cenu (40.000,-Kč) v soutěži o návrh Břidličná centrum získal soutěžní návrh autorů – 
H3T architekti, Praha, Ing. Arch. Jiří Ksandr, MgA. Vít Šimek, Ing. Arch. Tomáš Madro, 
Ing. Arch. Martina Kubišová, Ing. Arch. Darina Bartková. 

Druhá cena nebyla udělena. 
 
b) Zadávací dokumentace pro územní studii ORP IV. je vypracována jako podklad pro jednací 
řízení bez uveřejnění v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby dle § 31  a  § 63 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon), 
podle zák.č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů, inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů a současně dle 
směrnice Městského úřadu Rýmařov č. 01/2017 s účinností od 01.01.2017. 
 

c) Členové komise pro jednací řízení bez uveřejnění: 
Předseda: Ing. arch. Milena Vitoulová 
Členové: Ing. arch. Ludvík Grym                                                                   

                            Ing. Petr Klouda (náhradník ing. Iveta Pochylová)                                   
                Bc. Monika Kováčová 

d) Smlouva o vzájemné spolupráci, jejíž vzor byl vygenerován poskytovatelem dotace z 
výzvy č. 9 IROP (SC 3.3.IROP) na územní studie veřejného prostranství a je doplněn o 
konkrétní informace pro spolupráci mezi ORP Rýmařov, jako administrátora projektu a města 
Břidličná, jako obce pro niž se územní studie zpracovává. Smlouvou je zajištěna administrace 
žádosti, zpracování zadání a zadávací dokumentace, výběr zhotovitele, financování a úkony, 
stanovené v čl. III a IV. této smlouvy. 

 
Usnesení rady:  
 

a) Rada města bere na vědomí rozhodnutí poroty pro architektonickou soutěž o návrh 
s názvem „Centrum města Břidličná“ ze dne 03.02.2017. 

          -    Schváleno 5  hlasy   
 

b) Rada města schvaluje, v souladu s interní směrnicí o Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, dále v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných 
architektů, inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v souladu se Soutěžním řádem České 
komory architektů, způsob zadávacího řízení veřejné zakázky „Územní studie veřejného 
prostranství ORP IV. Rýmařov“, dle předloženého návrhu. 

      -    Schváleno  5 hlasy   



 
 

c) Rada města schvaluje, v souladu s interní směrnicí o Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, text zadávací dokumentace a členy komise pro jednací řízení bez uveřejnění 
veřejné zakázky Územní studie veřejného prostranství ORP Rýmařov IV.  „Centrum města 
Břidličná“ dle předloženého návrhu. 

     -    Schváleno 5  hlasy   
 

d) Rada města schvaluje, v souladu s pravidly zák.č. 128/2000 Sb. o obcích a v souladu 
s pravidly SC 3.3. IROP pro výzvu č. 9 – Územní studii, smlouvu o spolupráci mezi ORP 
Rýmařov a městem Břidličná dle předloženého návrhu. 

       -    Schváleno 5  hlasy   
 
46/3    Rada města doporučuje ZM schválit „Investiční akce a opravy k realizaci v roce 2017“: 
                  Chodník k bazénu                  1. 
                  Hřiště kanalizace     2. 
                  Cesta ul. Polní      3. 
                  Cesta ul. Fojství     4. 

     Chodník Nerudova     5. 
     Zdravotní středisko    6. 
     Regenerace Jesenická     7. 
     Společenský dům                 8. 
     Víř.vana (whirpool) bazén+opravy  9. 

                  Cesta + parkov. u panel Vajglov             10. 
                  Cesta Na vyhlídce               11. 
                  Cesta ul. Luční               12. 
                  Chodník ul. Slunečná              13. 
                  Pěší zóna                14. 
                  Cesta ul. Dlouhá                15. 
                  Chodník ul. Dlouhá               16. 
                  Cesta ul. Sokolovská               17. 
                  Chodník ul. Sokolovská              18. 
                  Cesta ul. Školní pod kostelem             19. 
                  Chodník – EVA – Polička              20. 
                  Oprava prodejny pěší zóna             21. 
 
                  Výše uvedené akce budou realizovány v závislosti na aktuálních finančních možnostech  
                  města Břidličná a jejich technické připravenosti. 
       -       Schváleno 5  hlasy   
 
47/3      Rada města doporučuje ZM schválit poskytnutí půjčky ve výši á 20.000,- Kč ze sociálního  
               fondu 2 pracovníkům. 
       -       Schváleno 5  hlasy   
 
48/3      Rada města schvaluje „Dohodu o vyrovnání“ s bývalou zaměstnankyní města Břidličná. 
       -       Schváleno 5  hlasy   

 



 
.......................................................      .......................................................  
     Jana Jiřičná, místostarostka                  Miroslav Kladníček, starosta města  
 


